AIMUMHUCTPALUSIA TOPOOJA KOCTPOMDBI

ITIOCTAHOBJIEHUE
23 nexabps 2019 rona N 2472

O BHeCeHHH H3MEHEHHi B HOPMATHB (PHHAHCHPOBAHHS N0 POHAY
OIIATHI TPYJA MYHHIHIIAIbHBIX 00pPa30BaTe/IbHBIX OpraHH3auuii
ropoaa KocTpombl o mpHEMOTPY H YX0Iy 3a 1€TbMH,
0CBaHBAIIIMMH 00pa3oBaTe/ibHbIe IPOrpaMMbl JOIIKOJILHOIO
00pa3oBaHHsl, HA OHOT0 BOCIIHTAHHHKA B roJ

B coorBercTBUM cO crathaMu 9, 99 @exmepampHOro 3akoHa oT 29 mexabps
2012 roma Ne 273-®3 «O6 obpazoBanuu B Poccuiickoi ®eneparuiy», MOCTaHOBICHHEM
I'naBs ropoaa Koctpomsr ot 27 okrsi6ps 2008 roga Ne 2060 «O6 yreeprkaenuu IIpasui
YCTaHOBJIEHHS CHCTEM OIUIATHI TPyJa paGOTHUKOB MyHULMIAIBHEIX YIPEXKICHUH ropoaa
KOCTpOMBI 110 BUY 9KOHOMIYIECKOM JEATENIbHOCTH «00pa3oBaHyey, MOABEAOMCTBEHHBIX
Komurery 06pa3oBaHus, KyJIbTypHI, CIIOPTa U paboOTEI ¢ MOJOACKBIO AIMUHHCTPAIIN
ropoga KocTpoMEI», pyKOBOACTBYACH CTaThiMu 42, 44, wacteio 1 crarten 57 YcraBa
ropoza KoctpoMmsl,

[IOCTAHOBIJIAIO:

1.Buectu B Hopmarus ¢uHaHcMpoBaHMA 1O (OHAY OIUIaThl TpyJa
MYHHMIMITATEHBIX 00pa3oBaTebHEIX OpraHu3aiuid ropoga KocTpoMsl Mo MpUCMOTPY M
yXOlly 3a JeTbMH, OCBAaMBAIOIMMU 00pa3oBaTeJbHbIC MPOrpPaMMEI  IOLIKOIBHOTO
00pa30oBaHMs, Ha OIHOTO BOCIHTAHHMKA B TOJ, YTBEPXKICHHBIH IIOCTaHOBJICHHEM
Anmunnctpanuu ropoga Kocrpomsr ot 6 mapra 2014 roma Ne 549 (¢ M3MEHEHMAMH,
BHECEHHBIMHM TIOCTAHOBJICHMAMH AnmuuucTpanuu ropoja Koctpomer ot 27 Mad
2014 roma Ne 1290, ot 30 centsiops 2014 roga Ne 2593, ot 4 mrons 2015 roxa Ne 1318,
ot 20 uronst 2016 roma Ne 2010, ot 20 mons 2017 roga Ne 1781, ot 2 mapra 2018 roxa
Ne 398, ot 23 anpens 2018 roga Ne 811, or 22 ¢espana 2019 rona Ne 258, ot 31 mas
2019 roma Ne 897), u3MeHEHUs, H3JI0KUB €TO B CIEAYIOLICH pefaKIIuu:
«Hopmatus
¢unancupoBanus no GoHay ONIATHI TPYAA MYHHIHNIAILHBIX
oGpa3oBaTeIbHBIX OPraHH3aNMIi ropoJa
KocTpombl 10 IPHCMOTPY H YXOIy 32 AeTbMH,
0CBAHBAIIIHMH 00pa3oBaTe/ibHbIe IPOrPaMMbl JOIIKOJILHOI0
00pa3oBaHusi, HA OJHOI0 BOCIIMTAHHHKA B rojJ

['pymmer Hopmarus (prHAHCHPOBAHHMS 110 GOHIY OILIATH TPYAa, py©.




BOCIIUTAHHUKOB
JIOLIKOJIBHOTO
o0pa3oBaHus

B pexume
MIOJTHOTO JTHS
(12-gacoBoro
npeObIBaHNU)

B pexume
COKpAamIeHHOT
o nus (10-
4acoBOIr0
npeObIBaHus)

B pexume
KpyTJIO-
CYTOYHOT'O
npeObIBaHUSL

B pexume
KpaTKoOBpE-
MEHHOTO
npeObIBaHUs
(5-gacoBoro
npeObIBaHUS)

B pexume
KpaTKoBpE-
MEHHOTO
npeObIBaHKSA
(4-gacoBoro
npeObIBaHuA)

['pynmbt
of1epa3BUBaO

meu
HaIpaBJICHHOCT
)34

OT 2 MecsAIIEB
o 1 rona

37 569

31308

75138

15 654

12 523

ot |l roma o 3
JIeT

25 046

20872

50 092

10 436

8349

crapiue 3 jeT

18 785

15 654

37 569

7 827

6262

PasnoBo3pacta
13
(cMemaHHBIE)
TPYIIIIEI
(Hamuuue B
rpymnmne aerei
or 1 rona u
cTaplie)

37 569

31308

75138

15 654

12 523

CeMeiiHble
IPYIIIIBI

ot 1 roma o 3
neT

25 046

20 872

50 092

10 436

8 349

crapuie 3 et

18 785

15 654

37 569

7 827

6 262

['pyniiel
KOMIIEHCHPYIO
men
HalpaBJIeHHOCT
U JUIS IeTel 10
3 ner u crapuie
3 ner

Jlns nereit ¢
TSKEITBIMA
HapyIIeHUSIMHA
pedun

0 3 ner

75138

62 615

150 276

31308

25046

cTapiue 3 JIeT

45 083

37 569

90 166

18 785

15028




Jlns nerei ¢
¢boneTUkKo-
(bonemMaTHYECK
MU
HapyUICHHSIMH
pedH TOIBKO B
BO3pacTe
crapuie 3 JieT

37 569

31308

75138

15 654

12 523

Jlmst rmyxux
nerei (mo 3 et
¥ crapiue 3 JIeT)

75138

62 615

150 276

31308

25 046

s

ciiabocibImanyu
X JeTen

o 3 jet

75138

62 615

150 276

31308

25 046

crapiue 3 JeT

56 354

46 961

112 707

23 481

18 785

JI1st censix

nereit (1o 3 ner
U crapuie 3 jer)

75138

62 615

150 276

31308

25 046

Jns
c1abOBHISIINX,
JUISL IETEH ¢
amOonuen,
KOCOTJIa3HEM

o 3 jet

75138

62 615

150 276

31308

25 046

crapuie 3 JeT

45 083

37 569

90 166

18 785

15028

Jlns nereit ¢
HapyIIeHHSIMHI
OIOPHO-
JIBUTaTENIHOTO
armapara

IIo 3 jet

75138

62 615

150 276

31308

25 046

crapiie 3 1eT

56 354

46 961

112 707

23 481

18 785

Jlns nereit ¢
3a1epIKKOM
MICUXUYECKOTO
Pa3BUTHS

10 3 JIeT

75 138

62 615

150 276

31308

25 046

cTapiue 3 JIeT

45 083

37 569

90 166

18 785

15028




Jlns netei ¢
YMCTBEHHOM
OTCTAJIOCTHIO
JIETKOM CTEIIEHH

20 3 jet

75138

62 615

150 276

31308

25 046

cTapiue 3 et

45 083

37 569

90 166

18 785

15028

s nereit ¢
YMCTBEHHOM
OTCTAIOCTBIO
YMEPEHHOH,
TSDKEIION
CTENEHH TOJBKO
B BO3pacTe
crapuie 3 et

56 354

46 961

112 707

23 481

18 785

Jlns nereit ¢
ayTU3MOM
TOJBKO B
BO3pacTe
crapmie 3 et

90 166

75138

180 331

37 569

30 055

Jlnsa nereit co
CJIOJKHBIM
nedexrom
(Mmerommx
coyeraHue 2 U
Gonee
HEJIOCTAaTKOB B
(bu3uuecKoM U
(nm)
IICHXUYECKOM
pa3BuTun) (10 3
JeT | crapuie 3
JeT)

90 166

75138

180 331

37 569

30055

Jlns nereit ¢
HUHBIMHA
OrpaHHYeHHBIM
%}
BO3MOJKHOCTSIM
U 3JI0pOBBSA

70 3 JIeT

45 083

37 569

90 166

18 785

15028

cTapuie 3 JeT

30 055

25 046

60 110

12:523

10018

['pynmsr
KOMOMHHPOBAH

HOM
HaIpaBJICHHOCT




u (mo 3 et u
crapiie) 1
KaTeropuu
JeTeH C
OrpaHUICHHBIM
"
BO3MOXXHOCTSIM
H 3JI0POBBS

Jlo 3 net, B TOM
qucie He 6ojee
3 neteii ¢
OrpaHUYEHHBIM
7§
BO3MOYKHOCTSIM
H 3/I0pPOBBS

45 083

37 569

90 166

18 785

15028

Crapme 3 ner,
B TOM YHCIIE:

He Gonee 3
IIIyXHX JETeH,
HJIA CIICTIBIX
JeTel, uiu
JIETEH C
HapyLIEHUSIMH
OTIOPHO-
JIBUTaTEJILHOI'O
anmapara, Win
JeTei ¢
YMCTBEHHOM
OTCTAJIOCTHIO
YMEPEHHOH,
TSDKEIIOH, WU
JeTel co
CJIOYKHBIM
nedexTom

45 083

37 569

90 166

18 785

15028

He Gonee 4
cJ1a0OBHIAIIUX
U (Unm) Jerei ¢
amOuonueit u
KOCOTJIa3UueM,
HITH
ciabocbIITanm
X JIeTel, HiIu
JIeTeH,
HMEIOIINX
TSDKEITBIE
HapyILICHUS
peuH, HiIu
ZIeTei ¢

30 055

25 046

60 110

12 523

10018




YMCTBEHHOMH
OTCTAJIOCTBIO
JIETKOM CTEIECHHU

He 6onee 5
JIETEH C
3a71epKKON
IICHXHYECKOT0
pa3BUTHUSA

26519

22 099 53 039 11 050 8 840

».

2. Hacrosimmee NOCTaHOBIEHHME BCTYIAET B CWIYy CO JHSA €ro OGHIMAIBHOIO
OIyOIMKOBAaHUS. M PACIpPOCTPAHAETCS Ha MPaBOOTHOIICHHs, BO3HUKIIME C 1 OKTAOpA

2019 ropna.

['maBa AaMHUHHCTpaUUu ropoja KochS.éMm
l i

A. B. CmupHOB
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